



Fuente de Financiamiento (Clasificador CONAC)	Estimado Anual	4to. Trimestre							Por recaudar	Acumulado						Por recaudar
		Estimado	Ampliación	Reducción	Modificado	Devengado	Recaudado	Estimado		Ampliación	Reducción	Modificado	Devengado	Recaudado		
		1c	2c	3c	4c = 1c + 2c - 3c	5c	6c	7=6-4		1d	2d	3d	4d = 1d + 2d - 3d	5d	6d	
Recursos Fiscales	\$ 19,309,581.00	\$ 4,806,470.00	\$ -	\$ 4,226,393.62	\$ 560,076.38	\$ 4,457,016.65	\$ 2,894,943.00	\$ 2,314,866.62	\$ 19,229,774.00	\$ -	\$ 4,310,085.62	\$ 14,919,688.38	\$ 14,999,495.38	\$ 13,437,422.73	\$ 1,482,265.65	
Recursos Federales	\$ 11,499,974.00	\$ 2,105,414.00	\$ 1,562,072.65	\$ -	\$ 3,667,486.65	\$ 3,667,486.65	\$ 2,105,414.00	\$ 1,562,072.65	\$ 11,579,788.00	\$ 1,641,879.65	\$ -	\$ 13,221,660.65	\$ 13,141,853.65	\$ 11,579,781.00	\$ 1,641,879.65	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$ 3,479,222.00	\$ 155,159.00	\$ 307,478.48	\$ 259,991.10	\$ 202,646.38	\$ 181,522.23	\$ 181,522.23	\$ 2124.16	\$ 3,479,222.00	\$ 307,478.48	\$ 259,991.10	\$ 3,526,709.38	\$ 3,526,709.38	\$ 3,526,709.38	\$ -	
Total de Ingresos Presupuestales	\$ 34,288,777.00	\$ 7,067,043.00	\$ 1,869,551.13	\$ 4,486,384.72	\$ 4,450,209.41	\$ 8,306,024.53	\$ 5,181,879.23	\$ 731,669.82	\$ 34,288,777.00	\$ 1,949,358.13	\$ 4,570,076.72	\$ 31,668,058.41	\$ 31,668,058.41	\$ 28,543,913.11	\$ 3,124,145.30	
Productos Financieros	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
Productos Financieros	\$ -	\$ 17,600.27	\$ -	\$ 17,600.27	\$ 2,460.90	\$ 2,460.90	\$ -	\$ -	\$ 17,600.27	\$ -	\$ -	\$ 17,600.27	\$ 17,600.27	\$ 17,600.27	\$ -	
TOTAL	\$ 34,288,777.00	\$ 7,067,043.00	\$ 1,887,151.40	\$ 4,486,384.72	\$ 4,467,809.68	\$ 8,308,485.43	\$ 5,184,340.13	\$ 731,669.82	\$ 34,288,777.00	\$ 1,966,958.40	\$ 4,570,076.72	\$ 31,685,658.68	\$ 31,685,658.68	\$ 28,561,513.38	\$ 3,124,145.30	

NOTA: El estado nos ministro el recurso de \$3,124,145.30 hasta el mes de enero de 2024, la diferencia de \$2,603,118.32 corresponde a la provisión del proyecto de Fortalecimiento, la diferencia de Ingresos propios por la cantidad de \$47,487.38 es el excedente cobrado de recursos propios. Bajo protesta de decir verdad, se señala que la presente información es real, verídica y es responsabilidad de quien la emite.

Elaboró

L.C. Mariateresa Gutiérrez Rodríguez
Coordinadora

Revisó

Mtra. Nancy Jeaneeth Meneses Durán
Directora de Administración y Finanzas

Autorizó

Dr. Herminio Baltazar Cisneros
Rector



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA ZONA METROPOLITANA DEL VALLE DE MEXICO, HIDALGO
ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023

Usr: arturoaguilar
 Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Fecha y hora de Impresión | 07/may./2024
 10:15 a. m.

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
PRODUCTOS	\$0.00	\$17,600.27	\$17,600.27	\$17,600.27	\$17,600.27	17,600.27
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	\$3,479,222.00	\$47,487.38	\$3,526,709.38	\$3,526,709.38	\$3,526,709.38	47,487.38
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$30,809,555.00	-\$2,668,205.97	\$28,141,349.03	\$28,141,349.03	\$25,017,203.73	-5,792,351.27
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
Total	\$34,288,777.00	-\$2,603,118.32	\$31,685,658.68	\$31,685,658.68	\$28,561,513.38	
					Ingresos Excedentes	-5,727,263.62



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA ZONA METROPOLITANA DEL VALLE DE MÉXICO, HIDALGO

ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos

Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023

Usu: arturoaguilar

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Fecha y 07/may./2024

hora de Impresión 10:15 a. m.

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios						
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
PRODUCTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado						
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
PRODUCTOS	\$0.00	\$17,600.27	\$17,600.27	\$17,600.27	\$17,600.27	17,600.27
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	\$3,479,222.00	\$47,487.38	\$3,526,709.38	\$3,526,709.38	\$3,526,709.38	47,487.38
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$30,809,555.00	-\$2,668,205.97	\$28,141,349.03	\$28,141,349.03	\$25,017,203.73	-5,792,351.27
Ingresos Derivados de Financiamiento						
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
Total	\$34,288,777.00	-\$2,603,118.32	\$31,685,658.68	\$31,685,658.68	\$28,561,513.38	
Ingresos Excedentes						-5,727,263.62